
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO MODIFICADOR I
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90406/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.032918/2024-85
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar

ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Candeias,
Distrito do Triunfo e Itapuã do Oeste, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Porto
Velho - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na
Portaria N.º 83/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 17 de outubro de 2024, torna público aos
interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital, que o mesmo sofreu alteração conforme
segue:

I - FICA ALTERADO O ANEXO VI - Quadro Estimativo de Preços, conforme anexo.

II - Fica ANEXO deste, o documento: - QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS
(0055179294).

III- Fica alterada a data de abertura da sessão para o dia 23/12/2024 às 13h00min
(horário de Brasília – DF). Endereço: no site de licitações www.comprasnet.gov.br.

IV- Fica alterado o valor da licitação conforme abaixo:

Valor Total Estimado: R$ 1.972.087,09 (um milhão, oitocentos e onze mil, trezentos e
setenta e oite reais e sete centavos)

V- Prevalecem inalteradas as demais cláusulas do edital.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe de Apoio através do

telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail: atendimento@supel.ro.gov.br. Publique-se.

 
RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL / RO

 

 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos , Pregoeiro(a), em 09/12/2024, às
13:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 777 (0055535616)         SEI 0029.032918/2024-85 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:atendimentosupel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055535616 e o código CRC 93E5179E.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.032918/2024-85 SEI nº 0055535616

Aviso 777 (0055535616)         SEI 0029.032918/2024-85 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 777 (0055535616)

